Gemeinde Grof3rosseln

Offentliche Bekanntmachung

Es findet die 12. Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses am Dienstag, 28.10.2025 um
18:00 Uhr, Rosseltalhalle, Kleiner Saal, EmmersweilerstraRRe 7, 66352 Grof3rosseln statt.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Tagesordnung
Annahme der Niederschrift der Sitzung vom 26.08.2025
Annahme der Niederschrift der Sitzung vom 07.08.2025
Annahme der Niederschrift der Sitzung vom 24.06.2025

Besetzung der Gemeindeblicherei

Investitionsprogramm Zuschuss in Naherholung und
Landschaftspflege

Darlehensaufnahmen

Mitteilungen und Anfragen

Nichtoffentlicher Teil

10.

11.

12.

13.

14.

Annahme der Niederschrift der Sitzung vom 26.08.2025 - Nichtoffentlicher Teil
Annahme der Niederschrift der Sitzung vom 07.08.2025 - Nichtoffentlicher Teil
Annahme der Niederschrift der Sitzung vom 24.06.2025 - Nicht6ffentlicher Teil

Wirtschaftsplan EVS 2026

Uberlassungsvereinbarung im Bereich Schule (Digitalisierung) mit dem
Ministerium fir Bildung und Kultur

OPNV: Baustellenfahrplan aufgrund Vollsperrung zwischen
Karlsbrunn und St. Nikolaus

2024-
2029/212
2024-
2029/201

2024-
2029/206

2024-
2029/208
2024-
2029/187

2024-
2029/202



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

OPNV: Einrichtung einer Haltestelle fiir einen grenziiberschreitenden
Busverkehr

Verlangerung des Tierbetreuungsvertrags mit dem Tierschutzverein 1924 e.V.

Saarbriicken und Umgebung

Anschaffung eines Geschwindigkeitsmessgerites fiir die Uberwachung des
flieBenden Verkehrs

Vergabe Stromliefervertrag ab 01.01.2026

Erneuerung des StraBenbeleuchtungsvertrages

Prifung Jahresabschluss 2025 - Kernhaushalt

Prifung Jahresabschluss 2025 der Sonderrechnung Abwasser
Steuerangelegenheit

Personalangelegenheit

Personalangelegenheit

Personalangelegenheiten

Mitteilungen und Anfragen

Jochum, Dominik,
Blirgermeister

2024-
2029/207

2024-
2029/183

2024-
2029/182

2024-
2029/214
2024-
2029/215
2024-
2029/205
2024-
2029/204
2024-
2029/203
2024-
2029/188
2024-
2029/196
2024-
2029/197



