## Gemeinde Großrosseln



2029/206

# Öffentliche Bekanntmachung

Es findet die 12. Sitzung des Haupt-, Finanz- und Personalausschusses am Dienstag, 28.10.2025 um 18:00 Uhr, Rosseltalhalle, Kleiner Saal, Emmersweilerstraße 7, 66352 Großrosseln statt.

## Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Tagesordnung	
2.	Annahme der Niederschrift der Sitzung vom 26.08.2025	
3.	Annahme der Niederschrift der Sitzung vom 07.08.2025	
4.	Annahme der Niederschrift der Sitzung vom 24.06.2025	
5.	Besetzung der Gemeindebücherei	2024-
6.	Investitionsprogramm Zuschuss in Naherholung und Landschaftspflege	2029/212 2024- 2029/201
7.	Darlehensaufnahmen	2024-

#### Nichtöffentlicher Teil

Mitteilungen und Anfragen

8.

9.	Annahme der Niederschrift der Sitzung vom 26.08.2025 - Nichtöffentlicher Teil	
10.	Annahme der Niederschrift der Sitzung vom 07.08.2025 - Nichtöffentlicher Teil	
11.	Annahme der Niederschrift der Sitzung vom 24.06.2025 - Nichtöffentlicher Teil	
12.	Wirtschaftsplan EVS 2026	2024- 2029/208
13.	Überlassungsvereinbarung im Bereich Schule (Digitalisierung) mit dem Ministerium für Bildung und Kultur	2024- 2029/187
14.	ÖPNV: Baustellenfahrplan aufgrund Vollsperrung zwischen Karlsbrunn und St. Nikolaus	2024- 2029/202

15.	ÖPNV: Einrichtung einer Haltestelle für einen grenzüberschreitenden Busverkehr	2024- 2029/207
16.	Verlängerung des Tierbetreuungsvertrags mit dem Tierschutzverein 1924 e.V. Saarbrücken und Umgebung	2024- 2029/183
17.	Anschaffung eines Geschwindigkeitsmessgerätes für die Überwachung des fließenden Verkehrs	2024- 2029/182
18.	Vergabe Stromliefervertrag ab 01.01.2026	2024-
		2029/214
19.	Erneuerung des Straßenbeleuchtungsvertrages	2024-
	D. "C	2029/215
20.	Prüfung Jahresabschluss 2025 – Kernhaushalt	2024-
04	Duite une le leure de celebra 2005 deu Considerare le monte Albureano	2029/205
21.	Prüfung Jahresabschluss 2025 der Sonderrechnung Abwasser	2024-
22.	Steuerangelegenheit	2029/204 2024-
22.	Stederangeregennert	2024-
23.	Personalangelegenheit	2027/203
20.	1 croondiangeregerment	2029/188
24.	Personalangelegenheit	2024-
	0	2029/196
25.	Personalangelegenheiten	2024-
		2029/197
26.	Mitteilungen und Anfragen	

Jochum, Dominik, Bürgermeister